
Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Município

Sistema de Contabilidade Municipal

IplanRIO

ATIVO PASSIVO

ATIVO CIRCULANTE

ATIVO NÃO CIRCULANTE

Ativo Realizável a Longo Prazo

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

 40.311.433,19  24.994.458,95 

ATIVO FINANCEIRO

ATIVO PERMANENTE

PASSIVO FINANCEIRO

PASSIVO PERMANENTE

 21.507.452,03 

 3.487.006,92 

 40.311.433,19 

 0,00 

 20.892.551,51  39.890.389,22 

(177.209,19) (3.859.978,42)SALDO PATRIMONIAL

 0,00 

 0,00 
 0,00 

 0,00 

Caixa e Equivalente de Caixa
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo

 614.900,52 
 24.379.558,43 

 421.043,97 
 39.890.389,22 

 4.279.116,63  4.281.022,39 

PASSIVO CIRCULANTE

PASSIVO NÃO CIRCULANTE

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Demais Obrigações a Curto Prazo

 24.379.558,43 
 792.109,71 

 43.379.301,90 
 792.109,71 

 25.171.668,14  44.171.411,61 

 0,00  0,00 

TOTAL DO PASSIVO  25.171.668,14  44.171.411,61 

Resultados Acumulados  5.490.295,71  53.816.296,54 

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO  53.816.296,54  5.490.295,71 

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Balancete Patrimonial
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Imobilizado

VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA  38.679.065,93  181.659.762,72 

 221.971.195,91 

 33.011.561,03  123.983.487,76 VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 

TOTAL  63.673.524,88 TOTAL  63.673.524,88  221.971.195,91 
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